Ablassbrief, Bibelhaus Erlebnismuseum Nr. 625, Sammlung Zeppetzauber.
Lateinischer Text und deutsche Übersetzung Prof. Dr. Berndt Hamm und Dr. Eberhard Zwink.

Albertus die et Apostolice sedis gratia sanctarum Magdeburgensium. ac Moguntine sedis Archiepiscopus. Primas et sacri Romani imperii in Germania Archicancellarius. Princeps elector ac Administrator Halberstadensium ecclesiarum. Marchio Brandenburgensium. Stetinensium. Pomeranie. Cassuborum. Scalvorumque dux. Burggravius Nurenbergensis. Rugieque princeps. Et Guardianus fratrum ordinis minorum de observantia. conventus Moguntini per sanctissimum dominum nostrum Leonem Papam decimum / per provintias Magdeburgenses. Moguntinenses. ac illarum et Halberstadensium. civitates et dioceses. necnon terras et loca Illustrissimorum principum dominorum Marchionum Brandenburgensium temporali dominio mediate vel immediate subiecta nunciis commissariis. ad infra scripta specialiter deputati. universis et singulis presentes literas inspecturis Salutem in domino.

Notum facimus quod sanctissimus dominus noster Leo divina providentia Papa decimus / modernus. omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus. ad reparationem fabricae Basilice principis apostolorum. sancti Petri de urbe. iuxta ordinationem nostram manus porrigentibus adiutrices. ultra plenissimas indulgentias ac alias gratias et facultates quas christi fideles ipsi obtinere possint. iuxta literarum Apostolicarum desuper confectarum continentiam misericorditer etiam in domino indulsit atque concessit.

Ut idoneum possint eligere confessorem presbyterum secularem. vel cuiusvis etiam mendicantium ordinis regularem: qui eorum confessione diligenter audita. pro commissis per eligentem delictis et excessibus ac peccatis quibuslibet. quantumcumque gravibus et enormibus. etiam in dicte sedi

Albrecht durch Gottes und des Apostolischen Stuhls Gnade, Erzbischof der heiligen Stühle von Magdeburg und von Mainz, Primas und Erzkanzler des Heiligen Römischen Reichs in Deutschland, Kurfürst und Administrator der Halberstädter Kirchen, Markgraf von Brandenburg, von Stettin, von Pommern, von Kaschubien und Herzog der Slawen, Burggraf von Nürnberg und Fürst von Rugien sowie Guardian¹ des Mainzer Konvents des Ordens der Minderbrüder von der Observanz [Franziskaner],

die [beide] durch unseren allerheiligsten Herrn Papst Leo den Zehnten als Nuntien und [Ablass-] Kommissare im Blick auf das hier Niedergeschriebene abgeordnet worden sind für die Provinzen von Magdeburg, Mainz und jenen auch von Halberstadt, den Städten und Bistümern auch für Gebiete und Orte, die der zeitlichen Herrschaft der hochberühmten Fürsten und Herren Markgrafen von Brandenburg mittelbar und unmittelbar unterstellt sind, wünschen allen und den einzelnen, die vorliegenden Brief zur Kenntnis nehmen, Heil im Herrn.